

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów
z dnia 27 stycznia 2019 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się w Oddziale Centrum Kultury Gminy Markowa w Husowie (w Domu Społecznym). Rozpoczęło się o godzinie 12³⁰ i trwało do godz. 15⁰⁰. Zebranie otworzył Wójt Gminy Markowa Mirosław Mac Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1573 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Poinformował, że była przeprowadzona procedura wyboru sołtysów. Zakończyła się poprzednia kadencja sołtysów. Cała procedura przebiegała zgodnie z obowiązującym statutem Sołectwa Husów. Podkreślił, że wybór sołtysa w związku z tym, że nie było więcej kandydatów został przeprowadzony zgodnie z nawiązaniem do Kodeksu Wyborczego. Jeżeli nie ma innych kandydatów zostaje sołtysiem ten który zostaje zgłoszony. W przypadku Husowa tak było, w przypadku Markowej w pierwszym terminie nie został zgłoszony żaden kandydat. Został wydłużony o cztery dni termin zgłaszania kandydatów, a w przypadku Tarnawki zostało zgłoszonych dwóch kandydatów i wybory odbyły się 20 stycznia. Gminna Komisja Wyborcza stwierdziła, iż sołtysiem sołectwa Husów został Marcin Bembenik.

Człowiek zaangażowany w życie naszej społeczności, myśli, że każdemu dobrze znany. Kadencję kończy Pan Kazimierz Kwolek przekazanie tych obowiązków podziękowanie odbyło się na ostatniej sesji 24 stycznia 2019 roku. Serdecznie w tym miejscu pragnie podziękować Panu sołtysowi za te 4 lata działalności na rzecz sołectwa Husów. Pełnił tę funkcję w sposób aktywny i z pełnym zaangażowaniem, myśli, że mieszkańcy to docenili.

Kolejno Wójt Gminy Markowa zgodnie z § 9 Statutu Sołectwa Husów przekazał prowadzenie zebrania Sołtysowi Sołectwa Husów.

Sołtys wsi – podziękował za przekazanie prowadzenia zebrania. Na początku podziękował za zaufanie mimo, że nie było kontr kandydata. Te wszystkie głosy sympatii i okazania wsparcia są bardzo budujące i za nie serdecznie dziękuje. Przyłączył się do podziękowań Pana Wójta dla Pana Kazimierza Kwolka za 8 lat działalności na rzecz naszej społeczności. Bardzo serdecznie wszyscy dziękujemy. Jako sołtys będę chciał prezentować nasze sprawy w sposób aktywny. Jest wiele spraw które wymagają zmian organizacyjnych, ale i wizerunkowych. Poinformował, że warunkiem zabrania głosu jest otrzymanie mikrofonu.

Następnie przedstawił tematy do omówienia na zebraniu.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Wybór Rady Sołeckiej.
2. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Husów.
3. Przedstawienie informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany statutu Sołectwa Husów.
5. Przedstawienie sprawozdania działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 rok.

Sprawy różne

Ad. 1. Wybór Rady Sołeckiej.

Sołtys wsi - poinformował, że zgodnie z Statutem Sołectwa Husów do pomocy sołtysowi mieszkańcy wybierają 6 osobową Radę Sołecką. Rada Sołecka wybierana jest w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadzi 3 osobowa Komisja Skrutacyjna. Na wstępie należy powołać taką Komisję do przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej. Ze swej strony chce zgłosić do Komisji Skrutacyjnej Pana Marcina Jakielaszek. Czy wyraża Pan zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej.

Marcin Jakielaszek – odpowiedział, że tak.

Sołtys wsi zgłosił do prac w Komisji Skrutacyjnej panią Iwonę Nosek. Zapytał, czy Pani wyraża zgodę.

Iwona Nosek – odpowiedziała, że wyraża zgodę.

Sołtys wsi poprosił o kolejne kandydatury do Komisji Skrutacyjnej.

Robert Szubart – zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Leniar.

Andrzej Leniar – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Pani Marty Boratyn.

Marta Boratyn - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Kolejno Sołtys wsi zapytał, czy są jeszcze kandydaci do Komisji Skrutacyjnej. W związku z brakiem Sołtys wsi poprosił o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.

Wyniki głosowania: 98 – za, 2 – przeciw, 0- wstrzymało się.

Poinformował, że Komisja Skrutacyjna w składzie Marcin Jakielaszek, Iwona Nosek, Marta Boratyn przeprowadzi wybory Rady Sołeckiej.

Kolejno Sołtys poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Sołtys wsi poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Rady Sołeckiej. Kolejno przedstawił kandydatów z którymi na co dzień współpracuje. Uważa, że są to osoby aktywne społecznie. Nadmienił, że można zgłaszać innych kandydatów do Rady Sołeckiej. Zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Leniar.

Andrzej Leniar – wyraził zgodę na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Pani Moniki Baryckiej.

Monika Barycka – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Natalii Laska.

Natalia Laska – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Pana Jacka Kołcz.

Jacek Kołcz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Pana Mateusza Gargała

Mateusz Gargała – wyraził zgodę na kandydowanie.

Sołtys wsi – zgłosił kandydaturę Pana Witolda Słupek. Ze względów zdrowotnych jest na zebraniu nieobecny Pan Witold Słupek, ale napisał oświadczenie. Sołtys przedstawił w jego imieniu oświadczenie o kandydowaniu do Rady Sołeckiej. Zaświadczenie stanowi załącznik Nr 3

Wójt Gminy – nadmienił, że to są tylko propozycje Pana Sołtysa, ale w tym momencie można zgłosić siebie, czy kogoś innego.

Sołtys wsi – zapytał, czy są jeszcze jakieś kandydatury. Ze względu na brak poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Sołtys wsi i przedstawił zasady głosowania. Głosowanie polega na tym, że głosować można na sześciu kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, na którego wyborca głosuje. Postawienie znaku „x” w żadnej

kratce powoduje nieważność głosu. Można głosować na 6 kandydatów, lub na mniej jeżeli Państwo tak uważacie.

Marcin Jakielaszek poinformował, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się Przewodniczącym został Marcin Jakielaszek, a jej członkami Iwona Nosek i Marta Boratyn. Poinformował, że po oddaniu głosu proszę kartę zgiąć i wrzucić do urny.

Sołtys wsi poprosił Komisję Skrutacyjną o zebranie kart do głosowania i ustalenie wyników wyborów

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyborów Rady Sołectkiej w Husowie w dniu 27 stycznia 2019 roku.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że członkami Rady Sołectkiej w Husowie na kadencję 2019-2023 zostali wybrani:

1. Barycka Monika
2. Gargała Mateusz.
3. Kołcz Jacek
4. Laska Natalia
5. Leniar Andrzej
6. Słupek Witold

Kolejno Sołtys wsi odczytał uchwałę **Nr 1/19** Zebrania Wiejskiego mieszkańców sołectwa Husów z dnia 27 stycznia 2019 roku w sprawie wyboru Rady Sołectkiej w Husowie. Uchwała stanowi Nr 4 do protokołu.

Kolejno przeszedł do realizacji kolejnego punktu Zebrania.

Ad.2. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Husów.

Wójt Gminy – przedstawił budżet Gminy Markowa w formie prezentacji. Rada Gminy przyjęła uchwałę budżetową 24 stycznia 2019 roku. Poinformował, że dochody budżetu wynoszą: 28 578 859,98 zł w tym: bieżące: 26 488 781,44 zł majątkowe: 2 090 078,54. Wydatki budżetu: 27 783 659,98 zł w tym: bieżące: 25 352 778,94 zł majątkowe: 2 430 881,04 zł. Powstaje nam nadwyżka budżetu: 795 200,00 zł – na spłatę zadłużenia kwota zadłużenia na koniec 2018: 8 552 065,22 zł planowane zadłużenie na koniec 2019: 7 756 865,22. Nadmienił, że macie państwo zarzuty do radnych, że nie uczestniczą żywiłowo w sesjach. Każdą sesję poprzedzają komisje, są także spotkania robocze dlatego tak naprawdę ta dyskusja jest na komisjach. Stworzony przy współpracy wszystkich radnych budżet jest w sporej części satysfakcjonujący dla każdego. Pozwala mówić i myśleć realnie o realizacji inwestycji związanych z gospodarką komunalną na terenie naszych sołectw.

Tadeusz Lichota – oglądając prezentację zwrócił uwagę na pozycję dotyczącą oświetlenia. Wydaje mu się, że można by było tutaj zaoszczędzić lampy świecą się o 4.30 rano, a ludzie jeżdżą samochodami do pracy. Druga sprawa to nie widział w prezentacji pozycji wodociągu. A kolejna sprawa to dotyczy posypywania dróg. Zapytał, czy w Markowej sypie się arsżą czy piaskiem drogi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli chodzi o czas oświetlenia to można dyskutować. Była swego czasu dyskusja w drugą stronę, wówczas został wydłużony czas oświetlenia na wskutek dyskusji i na wniosek mieszkańców. Jeżeli chodzi o wodociąg nie ma tutaj w temacie budżetu żadnej konkretnej propozycji. Należy zwrócić uwagę, że ponad 219 tys. zł jest jeszcze planowane do wydatkowania z tamtego roku, inwestycji która się rozpoczęła na Górnicy kolejny IV etap

wodociągu. Nie ma dalszych inwestycji, ponieważ przygotowujemy się do pozyskania środków. Podkreślił, aby zakończyć inwestycję wodociągową na terenie Husów Tarnawka potrzeba ponad 8 mln. 300 tys. zł. Mówimy o kosztach kosztorysowych. Brak wodociągu w budżecie na 2019 rok związany jest z tym, że przygotowujemy się aby pozyskać dofinansowanie. Jeżeli chodzi o arszę to są pozostałe rezerwy. Nowe dostawy są piasku.

Marian Piotrowski – chce się dowiedzieć na temat wodociągu i kanalizacji jeżeli chodzi o linię wody kanalizacji, to czy pójdzie od Manasterza do miejscowości, co związane jest z nowo wybudowaną oczyszczalnią w Manasterzu. Wspomniał Pan Wójt w rozmowie o samochodzie asenizacyjnym, to wiąże się z poszerzeniem drogi, a tym samym ustanowieniem szerszego pasa drogowego.

Wójt Gminy – nawiązując do naszych rozmów skoncentruje się na drodze. Czy dokumentacja czy pisma złożone przez państwa dotyczyły głównej drogi, mówimy o kontynuacji drogi od Górnicy do końca naszej miejscowości. Po tych złożonych dokumentach rozmawiał z Starostą, wcześniejsze zobowiązania mówiły o tym, że w tym momencie powiat inwestuje i my dokładamy do kontynuacji drogi przez Tarnawkę. Nadmieniał, że w 2018 roku gmina dołożyła na odcinek drogi od Górnicy do Tarnawki. W następnej kolejności na ten rok powiat proponuje wykonanie dokumentacji na drogę od Górnicy do Lipnika. Koszt wykonania dokumentacji szacowany na około 60.000 zł. zadeklarowaliśmy, że będziemy w tej części dokumentacji uczestniczyć. Trzecia sprawa to jest przygotowanie dokumentacji drogi przez wieś. My deklarujemy jako samorząd udział w tej inwestycji.

Marian Piotrowski – poinformował, że przekaze Wójtowi dokumenty od Starosty. W ostatnim piśmie Starosta pisze, że jeżeli nie będzie udziału ze strony Urzędu Gminy nie podejmie się nawet tego projektu. Zwrócił się do Wójta o przypilnowanie tej sprawy. Dodał, że może oddać grunt, aby tę drogę poszerzyć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dopilnuje tego. Powiat byłby chętny przyspieszyć termin, jeżeli byśmy wyłożyli większą część środków. Nadmieniał, że do inwestycji związanych z powiatem jest przyjęta taka zasada, że samorząd gminy dokłada 50% . Jeżeli byśmy dołożyli więcej może by to szybciej zostało zrealizowane. W kontekście naszych inwestycji wodnokanalizacyjnych musimy mieć świadomość, że na razie robimy dokumentację. My mówimy o tym odcinku dokumentacji na drogę. Jak Pan deklaruje, że Państwo jesteście gotowi oddać grunt, żeby drogę poszerzyć. To doskonale wiemy, że najbardziej newralgiczny odcinek jest tutaj gdzie są te zwężenia i generowało by to koszty.

Marian Piotrowski – w prawie ruchu drogowym są znaki jak zwężenie drogi. Jeżeli byłby problem to taki element można zastosować.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokładnie tak. Tutaj jest kwestia zorganizowania dyskusji Taka deklaracja, gdzie są odcinki dotyczące zwężenia jest otwartą kartą do dyskusji tak naprawdę.

Marian Piotrowski – można sprawdzić w księgach wieczystych już ta ziemia przez moich rodziców została oddana.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to było sprawdzane.

Marian Piotrowski – nasze życzenie i prośba. Dzieci chodzą poboczem to jest 4 kilometry. Chodzi o bezpieczeństwo tych dzieci. Nie ma busu, aby te dzieci od lasu dowieść. Ludzie starsi do sklepu nie mogą dojechać. Prosi chociaż może to nie jest kwestia tego roku, aby podjąć kwestię projektu. Chcielibyśmy otrzymać słowo, że podejmujemy ten temat, a nie tak się nas odpycha a to jest centralna droga.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości, braku świadomości co do tej drogi i znaczenia myśli, że nikt z państwa mi nie zarzuci. Walczymy z systemem.

Bożena Żyga – odniosła się do wypowiedzi Pana Lichody która dotyczyła oświetlenia. Skrócenia czasu świecenia jest nie możliwe, ponieważ była pisana prośba o wcześniejsze świecenie świateł. Spowodowane to było wcześniejszym wyjazdem do pracy autobusem. W tej chwili tego autobusu nie ma ale dojeżdżamy wspólnie. Więc jedni chodzą do drugich. Nie dość że nie ma czym dojechać to jeszcze zagasimy światła przed godziną 5 rano. Proszę rozważyć, że ktoś dojeżdża do pracy na godzinę 6.00 i jest to też potrzebne.

Adam Mac – zapytał, czy wiadomo jaki udział mają poszczególne sołectwa w tej kwocie długu.

Wójt Gminy – powiedział, że nie jest w stanie w tym momencie odpowiedzieć. Kwestia jest taka, że dług pojawia się w miarę realizowania poszczególnych inwestycji. Przejściowe zadłużenie związane jest z kanalizacją, wodociągiem. Rozstrzygnięcie co go spowodowało nic nam nie wniesie.

Władysław Kłusek - zapytał, jak jest z tą drogą w kierunku Nieważki. Znaki ograniczenia były postawione 5 ton, ale były fikcyjne. Zapytał, jakie są układy z Nadleśnictwem Kańczuga w zakresie tej drogi.

Wójt Gminy – odpowiedział, że żadnych układów nie ma w zakresie tej drogi z Nadleśnictwem. Pamięta problem z poprzednich lat. Jeżeli ograniczenia tonażowe są, więc to jest kwestia konsekwentnego przestrzegania. Nie zna tego tematu. Jeżeli chodzi o Nadleśnictwo, to rozmawiał, w temacie innej drogi pod lasem, mówimy o drodze w kierunku Handzlówki.

Władysław Kłusek – tam jest nakładka na Manasterz i jest zrobiona droga. Ale nie wie czy Wójt Jawornika Polskiego pozwoli.

Wójt Gminy – w tym momencie nie odpowie, ale rozpozna temat, jak to wygląda organizacyjnie.

Magdalena Abram – zapytała, kiedy będzie zrobiona droga do niej do domu. Nadmieniła, że droga została rozpoczęta brakuje 130 szweli.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będziemy kontynuować rozpoczęte drogi. Ma nadzieję że w tym roku uda się ją zrealizować.

Sołtys wsi – zwrócił się do mieszkańców o zmianę w porządku obrad. Zaproponował, aby przesunąć punkt 5. przedstawienie sprawozdania działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 rok. Czy zgadzacie się państwo na zmianę w porządku obrad. Mieszkańcy wyrazili zgodę.

Sołtys wsi – przeszedł do omawiania kolejnego punktu obrad.

Ad.3. Przedstawienie sprawozdania działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 rok

Kazimierz Kwolek - przedstawił sprawozdanie z działalności sołtysa i rady Sołeckiej. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr4 do protokołu.

W związku z brakiem pytań sołtys wsi przeszedł do omawiania kolejnego punktu obrad.

Ad.4. Przedstawienie informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi.

Wójt Gminy – przedstawił informację w formie prezentacji. Poinformował, że idea oddawania śmieci i procedura segregacji została dostarczona Państwu do domów. Poinformował, że zmieniła się sytuacja jeżeli chodzi o odpady. Rada Gminy musiała podjąć decyzję o zmianie dotychczasowych stawek i teraz wynosi ona 10 zł od osoby za odpady segregowane, i 20 zł od osoby za odpady nie segregowane. W woli

przypomnienia 5 lat nie było nic zmieniane w tym zakresie. Poinformował, że system musi być samofinansujący. Korzyści z obecnego systemu są następujące: odbiór śmieci 2 razy w miesiącu od kwietnia do października a biodegradowalnych 3 razy w miesiącu, natomiast od listopada do lutego odbiór odpadów 1 raz w miesiącu. Odbieramy od mieszkańców pełny asortyment śmieci w postaci zbiorów, na ten rok dodajemy popiół i ubrania. Funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Worki dostarczane są w ramach opłaty, przyzwyczajenie i dopasowanie mieszkańców do obecnego systemu. Dobry poziom segregowania umożliwiający spełnienie standardów recyklingu. Poinformował, że należy zmienić deklarację, jeżeli zmieni się sytuacja osobowa, jeżeli zmniejszy się liczba, ale także jeżeli się zwiększy. Należy to zweryfikować.

Stanisław Magryś – zapytał, czy jest szansa poprawienia jakości worków.

Wójt Gminy – odpowiedział, że każdy grubszy worek wiąże się z ceną. Nadmieniał, że nie ma sygnałów od mieszkańców. Jeżeli jest totalnie źle to będziemy rozmawiać z firmą.

Ad.5. Przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany statutu Sołectwa Husów.

Maria Kielar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Sołtys wsi – zapytał, czy są jakieś pytania.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem uchwały w sprawie zmiany statutu Sołectwa Husów.

Wyniki głosowania: 90 – za, 0-przeciw, 0-wstrzymało się.

Kolejno Sołtys wsi przeczytał uchwałę Zebrania wiejskiego.

Uchwała Nr 2 Zebrania Wiejskiego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Markowa w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów została przyjęta. Stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.6. Sprawy różne.

Sołtys wsi – przedstawił pismo dotyczące możliwości skorzystania z szkoleń dla osób bezrobotnych. Kolejno poinformował mieszkańców sołectwa, że od 1 lutego w każdy poniedziałek będzie pełnił dyżur sołtysa w godzinach od 8.00 do 10.00. Chciałby poruszyć godziny odbywania Zebrania Wiejskiego. Zastanawia się, czy nie była odpowiednia godzina 14.00. tylko chce uzyskać opinię w tej sprawie.

Mieszkańcy jednogłośnie zaopiniowali aby ta godzina pozostała co do tej pory, czyli 12.15.

Robert Szubart – chciał przedstawić 2 sprawy. Jedna dotyczy prośby, druga dotyczy wniosku. Pierwsza dotyczy usunięcia gałęzi na drodze powiatowej, a nawet w pasie drogowym. Druga sprawa dotyczy budowy chodnika. Pasowało by dokończyć chodnik. Chodzi o bezpieczeństwo. Prosiłby aby znaleźć środki nawet kosztem drogi, czy innej inwestycji, aby wykonać przedłużenie chodnika od szkoły do drogi Ulica.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli chodzi o przycinkę, jest deklaracja. Temat jest zauważony i jest pełna deklaracja współpracy z powiatem. Jeżeli chodzi o chodnik, to jest kwestia przyjęcia priorytetów do budżetu. Przyjmuje do wiadomości, że taka sugestia padła.

Grażyna Dziubek – poprosiła o odśnieżanie bocznej drogi Homandówki gdzie jest kilka domów.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w pierwszej kolejności odśnieżane są drogi gminne. Gdybyśmy chcieli każdemu z mieszkańców odśnieżyć drogę do domu, to było by nie możliwe, a w kosztach nie do ogarnięcia. W tym momencie czy ja czy Pan Sołtys kieruje się sugestiami, czy osoba jest starsza i konieczny jest wyjazd do lekarza, jest osoba niepełnosprawna. Te sugestie w pierwszej kolejności przemawiają że było tam odśnieżane.

Marian Piotrowski – zwrócił się z prośbą o prześwietlenie drogi powiatowej od początku naszej miejscowości od Rzek. Jest pewien teren który można by prześwietlić. Drzewa zasłaniają przejrzystość. Natomiast przejazdy do posesji prywatnych są udrożnione ofosowania, ale nie ma przepustów pod tymi drogami. Woda po zimie będzie stała, i będzie rozsadzało drogę tak jak na wiosnę.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości.

Sołtys wsi – poinformował, że poniedziałkowe dyżury będą odbywać się w biurze sołtysa.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi –Marcin Bembenik zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morzika

SOŁTYS
Marcin Bembenik